



Direzione Didattica di Vignola

Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113

41058 Vignola (MO)

e-mail certificata: moe06000a@pec.istruzione.it <http://www.direzionedidattica-vignola.gov.it>

Codice Fiscale: 80010950360 – Codice Ministeriale: MOEE06000A

Determina a contrarre per affidamento diretto	Affidamento ai sensi dell'art. 36 co. 2 lettera a) D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per acquisto di: materiale didattico per il plesso scuola infanzia Collodi, come da elenco allegato
---	---

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 "Nuovo codice degli appalti" in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

VISTO il D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50" Codice dei Contratti pubblici;

VISTE le linee guida ANAC n. 2 recanti "Offerta economicamente più vantaggiosa", delibera n. 1005 del 21/09/2016;

VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", delibera n. 1096 del 26/10/2016;

VISTE le linee guida ANAC n. 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", delibera n. 1097 del 26/10/2016;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario corrente;

CONSIDERATO che si rende necessario assicurare la fornitura dei seguenti beni/servizi:
materiale didattico

VISTO l'art. 32, comma 2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il quale dispone che, "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

VISTO l'art. 35 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii;

ATTESO CHE il valore stimato, al netto dell'imposta sul valore aggiunto, della presente procedura di acquisizione dei lavori, servizi e forniture rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. e sotto i valori di soglia di cui all'art. 34 D.l. n. 44/2001;

VISTO il limite di spesa per l'attività di contrattazione relativa all'acquisizione diretta di beni e servizi di cui all'art. 34, 1° comma, del D. l. n. 44 del 01/02/2001, elevato dal Consiglio di Istituto con delibera del 19/06/2008 a €. 5.000,00 IVA esclusa;

VISTO il "Regolamento di istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture" approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 95 del 13/01/2016;

CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii;

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure di appalto o concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii;

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell'art. 83 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii:

- a) idoneità professionale;
- b) capacità economica e finanziaria;
- c) capacità tecniche e professionali

I criteri devono essere in ogni caso proporzionati all'oggetto del contratto e tali da non compromettere la possibilità delle piccole e medie imprese e delle microimprese di risultare affidatarie.

ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente alcuna convenzione attiva per l'acquisto della fornitura che si intende acquisire;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;

RILEVATA la necessità e l'urgenza di indire la procedura per l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina

DETERMINA

Art. 1 – Oggetto

- ✓ Di procedere, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, all'affidamento diretto della fornitura dei beni indicati in premessa alla Ditta Borgione, verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, ai sensi degli artt. 80-83 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
- ✓ Di disporre di dare corso alla stipula del contratto con la Ditta affidataria e di procedere all'impegno della spesa in base all'art. 11 del D.l. n. 44/2001 ed a quanto stabilito nell'apposito contratto stipulato.
- ✓ La spesa verrà imputata al progetto/attività: A02-014 "Progetto proventi festa Collodi".

Art. 2 – Importo e criteri di aggiudicazione

- L'importo di spesa complessivamente stimato è pari a €. 1.731,58 IVA inclusa.
- Criterio di scelta del contraente:
requisiti soggettivi adeguati, prodotti rispondenti alle necessità .
- Tipo procedura: ordine diretto su libero mercato

Art. 3 – Tempi di esecuzione

L'esecuzione della fornitura di beni/servizi dovrà essere realizzata entro e non oltre i termini stabiliti dal contratto.

Art. 4 – Codice CIG e CUP

Alla presente procedura di acquisizione della fornitura di beni/servizi per la realizzazione del Progetto/Attività, mediante affidamento diretto è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii, il seguente Codice Identificativo di Gara:Z1C20BD460

E' stato inoltre attribuito il Codice Unico Progetto (CUP) seguente: nd

Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell'istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell'ordinativo di pagamento.

Art. 5 – Responsabile del procedimento

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii e dell'art. 5 della Legge 241/1990, è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Prof. Omer Bonezzi.

Art. 6 – Pubblicità dell'atto

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del Codice dei contratti D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, viene pubblicato sul sito web della Direzione Didattica di Vignola www.direzionedidattica-vignola.it nell'apposita sezione della Amministrazione Trasparente "Bandi di gara e contratti – Fornitori".

Il Dirigente Scolastico
Prof. Omer Bonezzi




VISTO di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria degli acquisti indicati nella presente determina:

CIG numero: **Z1C20BD460**

CUP numero: nd

Attività /Progetto: A02-014 "Progetto proventi festa Collodi"

Data: 13/11/2017

Il Direttore s.g.a.
Miani Alessandro



Materiale di acquistare

DESCRIZIONE ARTICOLO	N.	PREZZO UNITARIO I.V.A INCLUSA	PREZZO TOTALE I.V.A. INCLUSA
RISMA A3 6 COLORI ASSORTITI 140GR-200 FOGLI	2	9,48	18,96
RISMA A4 5 COLORI ASSORTITI 90GR-300 FOGLI	1	8,87	8,87
RISMA A3 5 COLORI ASSORTITI 90GR-300FOGLI	1	17,85	17,85
RISMA A4 8 COLORI ASSORTITI 200GR-125FOGLI	1	9,78	9,78
RISMA A3 5 COLORI ASSORTITI 200GR-125FOGLI	1	17,85	17,85
RISMA A3 500 FOGLI COLORI INTENSI	3	21,25	63,75
RISMA A3 300 FOGLI COLORI PASTELLO	5	11,90	59,50
RISMA A3 200FOGLI COLORI INTENSI	1	21,35	21,35
RISMA A4 220GR-50 FOGLI BIANCO	2	4,98	9,96
CARTONCINI 25 COLORI 220GR	1	13,94	13,94
CARTONCINI 50 COLORI 130GR	1	15,10	15,10
CARTA DA ZUCCHERO 10 COLORI ASSORTITI	2	11,95	23,90
RISMA A4 LISCIA NERA 90GR-100 FOGLI	1	3,95	3,95
CARTONCINI BRISTOL 70x100 200GR 125 FOGLI	1	79,85	79,85
CARTONCINI BRISTOL 70x100 200GR 100 FOGLI	1	58,50	58,50
CARTA VELINA QUADRATINI 5.000 PEZZI	1	6,35	6,35
CARTA MILLERIGHE KRAFT ALBUM 50 FOGLI	1	8,95	8,95
CARTONCINI NATALIZI 6 MOTIVI	1	7,90	7,90
AQUATINT 6 FLACONI IN 6 COLORI BASE	2	9,84	19,68
AQUATINT 2 FLACONI ORO E ARGENTO METALIZZATI	1	4,68	4,68
CARTA ASSORBENTE 50 FOGLI	1	12,40	12,40
CARTONCINI X ACQUARELLO 340GR 10 FOGLI	1	14,40	14,40
FUSTELLA JUMBO CERCHIO	1	5,68	5,68
FUSTELLA JUMBO STELLA	1	5,68	5,68
FORBICI DECORATIVE JUMBO	1	7,46	7,46
SACCHETTI TRASPARENTI SENZA SOFFIETTO	1	5,65	5,65
CELLOPHANE TRASPARENTE COLORATO	1	5,44	5,44
FROTTAGE NATALE 2 TAVOLETTE	1	1,48	1,48
FROTTAGE FIOCCHI DI NEVE 6 TAVOLETTE	1	14,90	14,90
STENCIL NATALE 15 OGGETTI	2	4,18	8,36
MEGASTAMP 10 PEZZI	1	6,97	6,97
AQUARELLO FIBRACACOLOR 12 PEZZI	2	1,95	3,90
PENNARELLI MAGIC	1	2,97	2,97
DECOR MATERIALS GIOTTO 5 PEZZI -5 COLORI	2	3,89	7,78
DECOR MATERIALS GIOTTO 12 PEZZI- 12 COLORI	1	7,25	7,25
TRATTO MARK ALL 8 COLORI ASSORTITI	1	19,90	19,90
UNIPOSCA ORO P.M.	1	2,73	2,73
UNI POSCA ARGENTO P-M-	1	2,73	2,73
UNI POSCA BIANCO P.M.	3	2,73	8,19
UNI POSCA ORO P.F.	2	2,73	5,46
UNI POSCA ARGENTO	2	2,73	5,46
CARTONCINO NERO SCUOLA 200 FOGLI	1	11,50	11,50
MARKER PERMANENTE NATALE ORO E ARGENTO	1	2,64	2,64
MATITE COLORI DEL VISO 6 PEZZI -6 COLORI	1	3,63	3,63
MATITE COLORI DELLA NATURA 12 PEZZI-12 COLORI	2	4,33	8,66
MATITE METALLIC 12 PEZZI- 12 COLORI	1	6,43	6,43
PASTELLI GIOTTO STLNUOVO 192 PEZZI-12 COLORI	1	32,25	32,25
PASTELLI BIC EVOLUTION 24 PEZZI-24 COLORI	1	5,18	5,18
PASTELLI ESAGONALI LACCATI 24 PEZZI-24 COLORI	1	3,64	3,64
STINOVO AQUARELLI GIOTTO 12 PEZZI-12 COLORI	1	4,38	4,38
PASTELLI AQUARELLABILI BORGIONE 12 PEZZI-12 COL.	1	2,82	2,82
PASTELLI AQUACOLOR 24 PEZZI-24 COLORI	1	8,99	8,99
PASTELLI RETTANGOLARI AQUARELLABILI 24P.-24C.	1	5,66	5,66
STILNOVO AQUARELL GIOTTO 24PEZZI-24 COLORI	1	8,48	8,48
MEGA PASTELLI CERA 12 PEZZI-12 COLORI	1	2,33	2,33
PASTELLI OLIO EXTRA 25 PEZZI-25 COLORI	2	3,57	7,14

PASTELLI A OLIO GIOTTO 24 PEZZI-24 COLORI	1	6,85	6,85
GESSI PER PAVIMENTO 20 PEZZI -7 COLORI	6	2,39	14,34
GESSI POLICROMO JUMBO 24 PEZZI-24 COLORI	2	8,25	16,50
TEMPERA PRONTA GIOTTO EXTRA 1LT. BIANCO	6	3,14	18,84
TEMPERA PRONTA DACTA COLOR 1LT. BIANCO	1	2,74	2,74
TEMPERA PRONTA DACTA COLOR 1LT. ROSSO	1	2,74	2,74
TEMPERA PRONTA DACTA COLOR 1LT. NERO	1	2,74	2,74
TEMPERA PRONTA DACTA COLOR 1LT. GIALLA	1	2,74	2,74
TEMPERA PRONTA DACTA COLOR 1LT. BLU	1	2,74	2,74
CREA GLITTER BORGIONE	1	6,25	6,25
CREA ACRILICO BORGIONE	1	7,85	7,85
TEMPERA EFFETTO LAVAGNA	1	4,27	4,27
BRILLACOLOR GIOTTO ORO	1	2,98	2,98
BRILLACOLOR GIOTTO ARGENTO	1	2,98	2,98
TEMPERA METALLIZZATA 500ML. ORO	1	3,65	3,65
TEMPERA METALLIZZATA 500ML. ARGENTO	1	3,65	3,65
TEMPERA MET. GIOTTO 250ML. ORO	1	3,18	3,18
TEMPERA MET. GIOTTO 250ML.ARGENTO	1	3,18	3,18
TEMPERA COLORI VISO 6 FLACONI-500ML.	3	17,25	51,75
CREA PERLATO 1LT.	1	6,16	6,16
TEMPERA ACRILICA 500ML. ROSSO	1	4,94	4,94
TEMPERA ACRILICA BINCA 500ML.	1	4,94	4,94
TEMPERA ACRILICA NERA 500ML.	1	4,94	4,94
TEMPERA ACRILICA GIALLA 500ML.	1	4,94	4,94
TEMPERA ACRILICA BLU 500ML.	1	4,94	4,94
ACQUARELLI GIOTTO 12 PASTIGLIE	5	1,98	9,90
ACQUARELLI GIOTTO GLITTER 8 PASTIGLIE	1	3,74	3,74
ACQUARELLI GIOTTO METALIZZATI 8 PASTIGLIE	1	3,74	3,74
ACQUARELLI PRIMO 22 PASTIGLIE	2	3,49	6,98
ACQUARELLI BORGIONE 24 PASTIGLIE	4	2,39	9,56
DECOR TEXTILE GIOTTO 12 PEZZI-12 COLORI	1	6,15	6,15
PASTELLI PER VETRO 12 PEZZI -12 COLORI	1	8,40	8,40
CONTENITORI PER TEMPERE	5	1,27	6,35
PENNELLI BORGIONE SERIE MISTA	2	5,94	11,88
PENNELLI BORGIONE SCHOOLPACK	1	16,85	16,85
PENNELLESSE 5 PEZZI	2	7,24	14,48
PENNELLI BORGIONE P.PIATTA SET 2	1	9,74	9,74
SPUGNE A DOPPIO STRATO	1	8,34	8,34
SPATOLE IN PLASTICA	2	1,57	3,14
MIRETTE IN LEGNO	1	6,36	6,36
SPATOLE IN CONTENITORE	1	7,94	7,94
LUMINI BIANCHI	1	4,67	4,67
TEMPERA NERA PER INCISIONE	1	3,45	3,45
OROLOGIO DA INVENTARE	1	6,45	6,45
SAGOME NATALIZIE	1	5,97	5,97
STELLE IN FELTRO	1	1,95	1,95
GRAN SET CINIGLIA ANIMATA	1	8,90	8,90
CINIGLIA ANIMATA METALIZZATA NATALE	1	2,97	2,97
CINIGLIA METALIZZATA MAXI	1	7,64	7,64
CINIGLIA ANIMATA SET 2	2	2,23	4,46
MAXI SET DECORAZIONI SPLENDENTI	1	9,98	9,98
FIOCCHI DI NEVE GIOIELLO	1	5,49	5,49
CONFEZIONE MAXI GRANA MEDIA BRILLANTINI	1	2,34	2,34
BRILLANTINI MAXI GRANA MEDIA	1	2,34	2,34
BRILLANTINI MAXI GRANA MEDIA	1	2,34	2,34
BRILLANTINI MAXI GRANA MEDIA	1	2,34	2,34
BRILLANTINI MAXI GRANA MEDIA	1	2,34	2,34
BRILLANTINI GRANA FINE	1	2,68	2,68
BRILLANTINI GRANA FINE	1	2,68	2,68
BRILLANTINI GRANA FINE	1	2,68	2,68
BRILLANTINI GRANA FINE	1	4,87	4,87

BRILLANTINI GRANA EXTRA FINE	1	2,97	2,97
BRILLANTINI ARCOBALENO GRANA MISTA	1	6,88	6,88
BRILLANTINI CONFEZIONE GRANDE MONOCOLORE	3	0,88	2,64
BRILLANTINI CONFEZIONE GRANDE MONOCOLORE	3	0,88	2,64
POLVERE FOSFORESCENTE GIALLA	2	2,14	4,28
BRILLANTINI CONFEZIONE GRANDE MONOCOLRE 5 FLA.	1	3,70	3,70
PISTOLA PER COLLA A CALDO	1	5,96	5,96
COLLA A CALDO	1	7,48	7,48
COLLA A CALDO	1	1,96	1,96
COLLA A CALDO MM11 32 CARTUCCE LUNGHE 30CM	1	7,74	7,74
NEVE IN FIOCCHI	1	2,48	2,48
CRISTALLI DI LUCE	2	5,85	11,70
TRATTO PEN 0,5 MM 12 PEZZI	2	8,24	16,48
TRATTO PEN NERO	11	0,79	8,69
MATITE ESAGONALI LACCATE BORGIONE 12 PEZZI HB	2	0,98	1,96
TEMPERINI EXTRA 2 FORI IN METALLO 5 PEZZI	1	1,88	1,88
CORRETTORE A NASTRO	1	1,82	1,82
STABILO OH PEN PER LUCIDI E CD PUNTA MEDIA	3	3,49	10,47
STABILO OH PEN PER LUCIDO E CD PUNTA FINE	1	3,49	3,49
COLLA VINILICA BORGIONE 1KG.	12	3,74	44,88
COLLA VINILICA GIOTTO 1KG	1	3,44	3,44
VINAVIL SPECIAL 1 KG.	6	5,67	34,02
NASTRI BIOADESIVI TRASPARENTI CM 2,5	4	2,98	11,92
NASTRI BIOADESIVI TRASPARENTI CM 5	4	1,99	7,96
NASTRI ADESIVI IN CARTA CM2,5	3	3,59	10,77
NASTRI ADESIVO IN CARTA CM5	3	6,99	20,97
NASTRI ADESIVI TRASPARENTI CM 5	2	4,78	9,56
NASTRI ADESIVI TRASPARENTI CM 2,5	2	4,47	8,94
SCOTCH TRASPARENTI 3M CM1,5	1	6,45	6,45
NASTRI ADESIVI RISCRIVIBILI 8 ROTOLI	3	4,49	13,47
DISTRIBUTORE NASTRO GRANDE	1	2,97	2,97
GOMMA ADESIVA REMOVIBILE SUPER-TACK	2	1,98	3,96
FORBICI BASIC 10 PEZZI	1	5,90	5,90
FORBICI PER MANCINI CENTIMETRATE	1	0,71	0,71
CUCITRICE PRIMAVERA	1	6,19	6,19
FERMACAMPIONI NUMERO 5 100 PEZZI	1	1,09	1,09
PUNTINE DA DISEGNO COLORI ASSORTITI 500 PEZZI	1	3,98	3,98
ELASTICI ASSORTITI COLORATI G.50	1	0,68	0,68
PUZZLE BUON VIAGGIO	1	22,35	22,35
GESSI POLICROMI 24 PEZZI	1	5,84	5,84
TAVOLO SABBIERA	2	99,60	199,20
AUTOMEZZI SUPER STRONG	1	44,70	44,70
AIUTO SCRITTURA GRIP 2 PEZZI	1	1,95	1,95
AIUTO SCRITTURA GRIP 5 PEZZI	1	4,35	4,35